
ПРИКАЗ 

 От 30.08.2024 г.                                                                                                          №  147/1-од 

 

 « Об открытии консультационного пункта и организации его работы на 2024-2025 

учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2014 

№ 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам — образовательным 

программам дошкольного образования», в целях обеспечения единства и преемственности 

семейного и общественного воспитания, оказания консультативной педагогической 

помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому 

 

приказываю: 

      1.Открыть консультационный пункт в  Детском  саду № 3 «Колокольчик» со 

02.09.2024 г.  

      2.Утвердить Положение о консультационном пункте  Детского сада № 3 

«Колокольчик» (Приложение 1). 

      3.Утвердить  График и режим работы педагогов , осуществляющих взаимодействие с 

родителями (законными представителями) детей, не охваченных дошкольным 

образованием в 202 4 - 2025 учебном году (Приложение 2). 

     4.Утвердить  план работы консультационного пункта Детского сада № 3 

«Колокольчик» на 2024-2025  учебный год (Приложение 3). 

     5.Для оказания социально-педагогической помощи родителям (законным 

представителям) детей,  не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий 

состав педагогических работников. (Приложение 4) 

     6.Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с 

родителями (законными представителями) и их детьми в форме: 

       - консультирования по вопросам касающимся воспитания , развития и обучения и 

оздоровления  детей в соответствии с их возрастными особенностями и образовательной 

программой Детского сада № 3 «Колокольчик» по предварительной записи по телефону 

8(39551)3-16-53 или по электронной почте mdou3-kolokolchik@mail.ru 

      - размещение  ежемесячных  на 01 число каждого месяца  рекомендации по вопросам 

касающимся воспитания , развития и обучения и оздоровления  детей в соответствии с их 

возрастными особенностями детей на официальном сайте Детского сада №3 

«Колокольчик»  

      - проведение мастер-классов, игр, упражнений, образовательной  деятельности, 

игровых тренингов и др. форм взаимодействия  с родителями (законными 

представителями) 

     7. Назначить ответственным за работу консультативного пункта педагога –психолога 

Николаеву Ольгу Владимировну. 

 

     6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Исполняющий обязанности заведующего                                               Уваровская О.Н. 

 

mailto:mdou3-kolokolchik@mail.ru


 

 


